
 

Rua Miguel Toledo, nº 106, centro – Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caiana.mg.gov.br, 
Tel (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. 

 

PORTARIA Nº 001/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

“Nomeia Servidor” 

 

 

   O Prefeito Municipal de Caiana/MG, Sr. Maurício Pinheiro 

Ferreira, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 66, em seu inciso 

VI, da Lei Orgânica Municipal, 

   RESOLVE: 

   Art.1º - Fica nomeado a Senhora ELIANE APARECIDA DE 

ARAÚJO FERREIRA, CPF: 905.846.196-34 para ocupar o cargo comissionado 

de Secretária Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de 

Caiana/MG, à partir dessa data, retroagindo seus efeitos à partir de 02 de janeiro 

de 2021, nos termos da Lei Municipal nº 086/2008 com alterações posteriores, 

em especial a Lei 175/12. 

Art. 2º - A Secretária acima, fica como ordenadora de 

despesas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de 

Caiana/MG 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação revogando todas as disposições em contrário. 

 

Caiana/MG, 04 de janeiro de 2021. 

                                                  

Maurício Pinheiro Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

http://www.caiana.mg.gov.br/



